
                                         

 
  

  

  

 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 
 

Det. Dirigenziale n. 110/DPC/2019 
 

Data: 03/05/2019 
 
 

 
OGGETTO: rimborso spese di viaggio partecipazione come relatore al policy workshop del 
Progetto GEOENVI (Grant Agreement Horizon 2020 n. 818242). 
 

 
 

PREMESSO che Co.Svi.G. è partner del progetto GEOENVI, che ha ricevuto un finanziamento dal 

programma di ricerca ed innovazione dell’Unione Europea Horizon 2020, con Grant Agreement 

numero 818242. 

PREMESSO altresì che nell’ambito di GEOENVI il 17 aprile 2019 Co.Svi.G. ha organizzato, presso 

il Palazzo delle Esposizioni a Roma, un workshop dal titolo “GEOENVI: Tackling the environmental 

concerns for deploying geothermal energy in Europe”, come previsto dal Work Package 4 (Task 

4.3) del piano di lavoro progettuale. 

CONSIDERATO che Co.Svi.G. ha invitato in qualità di relatore, come Rappresentante Italiano 

Energia Horizon 2020 e Delegato MIUR SET Plan, il Prof. Riccardo Basosi. 

VISTO che le spese di viaggio sostenute dal Prof. Riccardo Basosi per la partecipazione all’evento 

sono pari ad € 80,80, come riscontrabile dai biglietti Trenitalia, che costituiscono parte integrante 

della presente determinazione, anche se non materialmente allegati. 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria in bilancio per il presente impegno di spesa. 

 

La sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. 

Dirigenziale n. 01/DG/2017 del 13/02/2017, 

 
DETERMINA  

 

• Di procedere con rimborso al Prof. Riccardo Basosi, dei biglietti Trenitalia acquistati per la 

partecipazione all’evento di cui alle premesse, per un importo complessivo di € 80,80. 

• L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente. 



                                         

 
  

  

  

 

 
Firma del Dirigente Responsabile 

(Loredana Torsello) 
 


		2019-05-06T10:15:48+0000
	TORSELLO LOREDANA




